安康市生态环境局旬阳分局
安环旬批复〔2019〕21 号

安康市生态环境局旬阳分局
关于旬阳明视益康眼科医院建设项目环境

影响报告表的批复

旬阳县明视益康眼科医院有限公司：

你公司《关于报送旬阳明视益康眼科医院建设项目环评

报告表批复的申请》（旬眼医发〔2019〕1 号）及相关附件收

悉，经审查，该项目在全面落实环境影响报告表所提出的环

境保护措施和本批复要求的前提下，对环境的不利影响能够

得到缓解和控制,从环境保护角度分析，我局同意按照报告

表所列建设项目的地点、性质、规模及环境保护措施进行项

目建设。现批复如下：

一、该项目位于旬阳县城关镇小河北社区 2 号楼，总投

资 14200 万元，其中环保投资 39 万元，占总投资 0.27%，项

目主要有医技综合楼，公用工程及环保工程组成，建筑面积

2400 ㎡，设置床位 60 张，配备医护人员 18 人，日均门诊量

约 80 人次。

二、加强建设期环境管理。该项目租用原旬阳翠园饭店

一至六层商房，因此不存在场地建设环境影响，仅为装修施

工和设备安装过程中废气、噪声、固废、废水的环境影响。

但你公司在装修过程中，一要落实大气污染防治措施。加强

装修施工场地无组织粉尘排放扬尘管理，应采取洒水降尘、

及时清扫、物料遮盖等措施予以控制，将装修粉尘控制在最

小程度。二要落实降噪减振措施。要合理安排作业时间，禁

止夜间或午休时间从事高噪声作业，同时采取有效措施，确

保施工噪声排放符合《建筑施工场界噪声限值》，防止噪声

扰民。三要加强固体废物排放管理。装修垃圾应按要求清运

到城管部门指定地点堆放，严禁随意倾倒，生活垃圾交由环

卫管理部门处置。

三、建设规范化废水处理设施。你公司应要按照环评报

告要求，实行生活废水和医疗废水分开收集处理，并在医技

楼北侧空地，建设医疗废水消毒池对医疗废水进行预处理，

达到《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）表 2

预处理标准后，经市政污水管网排入县污水处理厂集中处

理。

四、加强营运期环境管理。建立健全各项环境保护管理

制度，落实专人管护环保设施，确保处理设施正常运行，各

项环境指标达标。一要加强医疗废物管理。建立医疗废物管

理台账，按照《医疗废物管理条例》相关规定进行分类管理

和预处理，并设置临时堆放场密闭暂存，定期交有资质的医

疗废物处置机构集中处置，不得与生活垃圾混合堆放和处

置。二要加强环境应急建设和管理。制定突发环境事件应急

预案，健全医疗废水和废弃物应急处置设施，备足应急物资，

做好日常处置记录，确保污染防治设施正常运行，污染物达

标排放。

五、加强环保三同时管理。按照项目建设环保“三同时”

（ 环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投

入使用）的要求，加强医疗污水及医疗废物处理设施建设和

管理。项目竣工后，你公司应及时按照《建设项目竣工环境

保护验收暂行办法》开展竣工环保验收后方可正式投入使

用。

六、你公司应在接到本批复 20 日内，将批准的环评报

告表分别送县发改局、住建局和卫健局备案，并自觉接受相

关部门的日常监督管理。

安康市生态环境局旬阳分局

2019 年 4 月 8 日

抄送：县发改局，县住建局，县卫健局，县环境监察大队，

县环境监测站，档（二）；